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W trosce o wizerunek meczów piłki nożnej w naszym kraju, zwracamy się do Was z apelem 

o sportową postawę podczas zawodów w nadchodzącym sezonie 2023/2024. Wszelkie próby 

oszukiwania sędziów (np. symulacje, próby zdobycia bramki ręką), obraźliwych gestów do rywali 

i kibiców, mobbingu, podważania orzeczeń arbitrów lub okazywania niezadowolenia z ich decyzji, 

będą konsekwentnie karane sankcjami indywidualnymi, przewidzianymi w Przepisach Gry. 

 

Sędziowie otrzymali szczegółowe wytyczne dotyczące reakcji na zachowania, które psują 

widowiska piłkarskie i ich wizerunek. Co więcej, obserwatorzy mają skrupulatnie analizować ich 

oceny w tym zakresie. Przepisy Gry się nie zmieniają, ale kładziemy nacisk, aby ich egzekwowanie 

było jeszcze bardziej konsekwentne. 

 

Słowo „szacunek” musi nabrać tu szczególnego znaczenia. Nie chcemy, aby widowiska piłkarskie 

cierpiały przez zachowania, które nie pasują do sportowej rywalizacji. Od pewnego czasu przyjęte 

zasady, postawione granice, są zbyt często naruszane. Doszliśmy do momentu, w którym 

niezbędne jest jasne przedstawienie naszego stanowiska. 

 

Nasz apel nawiązuje do przekazu i kampanii płynącej z UEFA oraz Komisji Sędziowskiej UEFA.  

Jednoznacznie wpisuje się w oczekiwania PZPN. Przedstawiciele wszystkich piłkarskich władz 

oczekują jeszcze większej dbałości o wizerunek meczów piłkarskich. Zawodnicy oraz osoby 

towarzyszące drużynom, które poprzez mobbing, podważanie decyzji sędziów, agresywne 

zachowania do rywali, czy prowokacyjne gesty wobec kibiców powodują, że coraz częściej fani 

odwracają się od futbolu. Te zachowania przenoszą się na niższe poziomy rozgrywkowe, 

niejednokrotnie z poważnymi konsekwencjami. Piłkarski świat oczekuje, że tendencja będzie 

odwrotna, a fanów piłki nożnej będzie coraz więcej. 

 

Szeroko rozumiane emocje nie mogą być wytłumaczeniem dla takich zachowań. Od wszystkich 

uczestników meczów oczekuje się profesjonalizmu i postawy fair play, wzajemnego szacunku. 

 

 

                                                                                                           Kolegium Sędziów PZPN 

 


